АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«12»  мая   2022 года                                                    Дело № 222/22-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом

судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому

району (г. Слободзея ул. Фрунзе, 10) о привлечении к административной ответственности

общества с ограниченной ответственностью «Твирал» (г. Слободзея, ул. Новосавицкая, 9

«Б»), при участии представителей:

 налоговой инспекции  -  Негура Е.В. по доверенности от  17 января 2022 года,

ООО «Твирал» -  Шинкарюк П.  В. по доверенности  от 1 апреля 2022 года,

У С Т А Н О В И Л:

Налоговая инспекция по г. Слободзея и Слободзейскому р-ну  (далее - налоговая

инспекция) обратилась с Арбитражный суд с заявлением о привлечении общества с

ограниченной ответственностью «Твирал» (далее - ООО «Твирал», общество) к

административной ответственности, предусмотренной пунктом 2 статьи 19.5 КоАП ПМР.

Определением Арбитражного суда от 11 апреля  2022  года указанное заявление принято к

производству. Рассмотрение дела откладывалось.

В ходе судебного заседания налоговой инспекцией представлены дополнительные

письменные доказательства, а именно акт планового мероприятия по контролю от 29

апреля 2022 года. Также в ходе судебного заседания заслушаны пояснения представителя

лица, привлекаемого к административной ответственности, который считает, что в в

действиях ООО «Твирал» отсутствует событие административного правонарушения,

предусмотренного пунктом 2 статьи 19.5 КоАП ПМР.

Арбитражный суд приходит к выводу о необходимости дополнительного изучения

материалов дела, с учетом доводов, озвученных в ходе судебного заседания, и

доказательств, представленных налоговой инспекцией непосредственно в судебное

заседание, что в силу статьи 109 АПК ПМР является основанием для отложения
судебного заседания.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:
 судебное заседание по делу № 222/22-12 отложить на 26 мая  2022 года   на 10.00
в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             И. П. Григорашенко

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.